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Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) pozytywnie 
oceniło i zakwalifikowało do finansowania dwa kolejne 
wnioski grantowe na dofinansowanie doktorantów Wydzia-
łu Farmaceutycznego z OML, które złożone zostały w kon-
kursach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(POWER). Łącznie z dofinansowaniem przyznanym przez 
NCBR w zeszłym roku Wydział Farmaceutyczny otrzyma 
prawie 8 mln zł, które przeznaczone są na wsparcie 60 dok-
torantów kształcących się na Wydziale. Projekt dla obecnych 
studiujących doktorantów pod nazwą Studia Doktoranckie 
ukierunkowane na umiędzynarodowienie i wieloośrodkową 

Wydział Farmaceutyczny otrzymał 
kolejne dofinansowanie NCBiR

współpracę badawczą otrzyma dofinansowanie w kwocie 
3 737 999,04 zł (kwalifikowane koszty ogółem 3 853 610,04 zł), 
natomiast projekt dla doktorantów, którzy będą rekrutowa-
ni w roku 2019 zatytułowany Międzynarodowe Studia Dok-
toranckie WF z OML GUMed ukierunkowane na transfer wiedzy 
do przemysłu będzie dofinansowany w kwocie 1 894 232 zł 
(kwalifikowane koszty ogółem 1 952 820 zł). W ramach 
projektów doktoranci otrzymają dodatkowe stypendia na-
ukowe, możliwość dofinansowania szkoleń, wyjazdów na 
staże zagraniczne oraz międzynarodowe i krajowe konfe-
rencje naukowe. ■

Dr hab. Michał Kaliszan przewodniczącym  
Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku

Dr hab. Michał Kaliszan, adiunkt Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej  

22 marca 2018 r. został wybrany przez zgromadzenie sędziów na przewodni-

czącego Okręgowego Sądu Lekarskiego przy Okręgowej Izbie Lekarskiej 

w Gdańsku w kadencji 2018-2022. Do zadań Sądu Lekarskiego należy m.in. 

rozpatrywanie wniosków Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-

dowej (OROZ) o ukaranie w sprawach dotyczących przewinień zawodowych 

lekarzy, rozpatrywanie zażaleń na postanowienia OROZ o odmowie wszczęcia 

bądź o umorzeniu postępowania wyjaśniającego, a także zasadności protestów 

wyborczych dotyczących wyborów do organów Izby Lekarskiej. ■

Projekt badawczy dr. Łukasza Balwic-
kiego z Zakładu Zdrowia Publicznego 
i Medycyny Społecznej Analiza możliwości 
wprowadzenia ustawowego zakazu uży-

wania tytoniu i wyrobów tytoniowych w samochodach osobowych 
przewożących dzieci znalazł się w gronie zwycięskich wniosków, 
które uzyskały finansowanie w II edycji Konkursu Onkogranty. Projekt 
będzie realizowany w interdyscyplinarnym zespole badawczym 
prawno-medycznym w 2018 r.

Onkogranty są corocznie przyznawane przez Fundację Polska Liga 
Walki z Rakiem, która wyłania w drodze konkursu nowe, dotychczas 
niefinansowane przez inne instytucje, projekty twórczo nawiązujących 
do Strategii Walki z Rakiem w Polsce 2015-2024. Zwycięskie projek-
ty finansowane są z Onkologicznego Funduszu Grantowego.

Naukowiec otrzymał Onkogrant
Celem projektu jest analiza dostępnych badań dotyczących nara-

żenia dzieci dym tytoniowych w pojazdach prywatnych, przebadanie 
trendów legislacyjnych w tym obszarze w wybranych ustawodaw-
stwach państw obcych oraz analiza zasadności, a także możliwości 
wprowadzenia takiego zakazu przez polskiego ustawodawcę w usta-
wie z dnia 9.11.1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami 
używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.

Efektem projektu będzie sporządzenie Raportu z dokonanych 
analiz oraz zawierającego propozycję kształtu przepisu prawnego 
wprowadzającego omawiany zakaz. Raport będzie przygotowywa-
ny przy konsultacji z Ministerstwem Zdrowia i zostanie rozpowszech-
niony przez Fundację. Ponadto wnioski wynikające z Raportu będą 
podstawą publikacji naukowych. ■


